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Rozpoczęcie roku szkolnego tuż za rogiem. W najbliższy poniedziałek 04.09.2023 dzieci
udadzą się do szkoły. A ile na wyprawkę dla dzieci z programu "Dobry Start" dostali rodzice
z powiatu cieszyńskiego?

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

Pierwszy dzwonek tuż-tuż, jednak o rozpoczęciu roku szkolnego rodzice dzieci w wieku szkolnym myśleli już od
dawna, kompletując przybory, podręczniki i składając wniosek o tzw. „Wyprawkę”, czyli świadczenie z programu
"Dobry start" .

- Do końca sierpnia rodzice i opiekunowie z województwa śląskiego złożyli ponad 316 tysięcy wniosków o
wyprawkę szkolną. Najwięcej ze stolicy regionu, bo przeszło 18 tysięcy. Kolejnych ponad 14 tysięcy
pochodzi z Częstochowy. Po niecałe 13 tysięcy złożyli beneficjenci z Sosnowca, Bielska-Białej i Gliwic, a
niemal 12 tysięcy wniosków rodzice z Zabrza. W odpowiedzi na dotychczasowe wnioski na rachunki
bankowe odbiorców z regionu w ramach Dobrego Startu trafiło już ponad 123,5 miliona złotych – wylicza
Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa śląskiego.

W powiecie cieszyńskim takich wniosków również złożono dużo – bo aż 12 863. Wypłacono aż 5 218 050,00 zł.

- Świadczenie przysługuje na każde uczące się dziecko w szkołach podstawowych, liceach, szkołach
policealnych i innych placówkach edukacyjnych w wieku do 20 lat, a w przypadku dzieci z
niepełnosprawnością – do ukończenia 24. roku życia. Z programu mogą skorzystać wszyscy rodzice bez
względu na dochody. ZUS przekaże pieniądze na rachunek bankowy podany przez wnioskującego rodzica.
Świadczenie z programu Dobry Start jest zwolnione z opodatkowania. Nie podlega też egzekucji, więc
komornik nie może zająć tych środków – informuje Sebastian Szczurek.

A jeśli rodzic jeszcze nie złożył wniosku? Nic straconego - jest czas do 30 listopada.

- ZUS będzie rejestrował wnioski w programie Dobry Start do 30 listopada br. Po tej dacie będzie możliwość
złożenia wniosku o świadczenie Dobry Start, za pośrednictwem PUE ZUS tylko w sytuacji, gdy dziecko
powyżej 20. roku życia uzyska orzeczenie o niepełnosprawności po 30 listopada – zauważa rzecznik
regionalny ZUS.

Na wnioski złożone we wrześniu, październiku lub listopadzie, ZUS odpowie maksymalnie do dwóch miesięcy od
chwili zarejestrowania wniosku.
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